(Dalszy ciąg nastąpi).

Kwestye teologiczne.

Święto św. Wojciecha. W roku przyszłym przypada to święto na wielki Piątek. Na który dzień należy je przenieść i czy z całą oktawą? W directorium dyecezyi tarnowskiej na r. 1870 przytoczony jest dekret S. R. C. z 15 wrześ. 1736, wedle którego na prośbę Prymasa Polskiego Stolica św. pozwoliła przenieść w powyższym wypadku to święto na fer. 2 post Dom. in Albis. Tymczasem dekret ten w zbiorze Gardelliniego nie jest umieszczony.

Za odpowiadź niech służy, co znajdujemy w *Compendium breve Thesauri sacrorum rituum a Josepho a s. Maria Carmelita Berdyzeviensi editum pag. 92:*

S. R. C. ad humillimas preces Primatis Reg. Pol. nec non Capituli Primatialis Gnesnensis benigne indulsit, ut festum S. Adalberti Protectoris Principalis totius praefati Regni ac Titularis dictae Ecclesiae quotiescunque inciderit in hebdomad. majori aut in 8va Paschatis Resurrectionis, cum Officio, Missa et Octava in toto Regno Poloniae ac Magno Ducatu Lithuaniae ad aliam diem juxta Rubricas transferri possit et valeat. 15 septb. 1736.

Itaque inhaerendo eisdem facultatibus Reverendissimus Arch. Theodorus Potocki Primas Reg. Pol. quoties dictum festum S. Adalberti in sua cadentia impeditum fuerit, illius diem celebrem etiam ad populum perpetuo futuris temporibus immutabilem fer. 2 immediatam post Dom. in Albis cum officio et missa ac Octava designavit, ac toti Provinciae de hujusmodi translatione toties quoties contigerit, notificavit die 16 novembr. 1736. Quod festum S. Adalberti celebrandi quoad officium translatum simul cum praecepto audiendi Missam et vacandi ab operibus servilibus ordinarat et constituerat Concilium Maciejovianum Provinciale, titulo de veneratione Sanctorum habitum Petricoviae 1607 Paulo V approbante 1608. Quod nunc noviter confirmatum manet per Decreta specificata. Pro hujusmodi festi translatione notandum est, quod tam firma et fixa est feria 2 post Dom. in Alb. pro celebratione festi translata S. Adalberti, ut alia festa vel prius translata vel in hanc feriam incidentia protrahenda sint quoad officium et Missam in aliam diem non impeditam.

Autor jest wiarogodny i biegły rubrycysta, który sam w sprawach polskich z Kongregacją S. R. korespondował, na co w dekretach Gardelliniego dowody: np. 1 decemb. 1742 Polona.

Zauważyć jeszcze należy, że za indultem u Stolicy św. przez J. E. Kardynała Ledóchowskiego wyjednanym, uroczystość św. Woj-

ciecha w archidyecezyi gnieźnieńskiej w powyżej wymienionym przypadku na II niedzielę p. Pascha się przenosi.